[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022 № 43                                                                                              п.Сулук
	Об утверждении реестра источников доходов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить реестр источников доходов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение №1).
2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Сулукского сельского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Глава сельского поселения

          К.А. Ванюнин
Приложение  № 1
к постановлению администрации

Сулукского сельского поселения

от 12.12.2022 № 43
РЕЕСТР

источников доходов Сулукского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

          тыс. рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения
	Показатели прогноза доходов бюджета поселения

	на 2023 год (очередной финансовый год)
	на 2024 год (первый год планового периода)
	на 2025 год (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю
	2 843,000
	2 957,000
	2 957,000

	100 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	Управление Федерального казначейства по Хабаровскому краю
	312,000
	331,000
	331,000

	100 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	Управление Федерального казначейства по Хабаровскому
	2,000
	2,000
	2,000

	100 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	Управление Федерального казначейства по Хабаровскому
	422,000
	461,000
	461,000

	100 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	Управление Федерального казначейства по Хабаровскому краю
	-39,000
	-42,000
	-42,000

	182 1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю
	588,000
	599,000
	610,000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения в границах сельских поселений
	Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю
	88,000
	89,000
	90,000

	182 1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю
	322,000
	328,000
	331,000

	182 1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог   с   физических   лиц
	Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю
	240,000
	245,000
	252,000

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю
	235,000
	235,000
	236,000

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю
	6,000
	6,000
	6,000

	850 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	7,000
	7,000
	7,000

	850 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	32,000
	33,000
	34,000

	850 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	397,000
	413,000
	430,000

	850 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	49,000
	51,000
	53,000

	850 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 16 10062 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 17 16000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 2 02 16001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	4 004,890
	4 286,040
	4 460,000

	850 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	2,200
	2,200
	2,200

	850 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	131,730
	131,730
	131,730

	850 2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	15,910
	15,910
	15,910

	850 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	1 291,563
	924,497
	789,173

	850 2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 2 08 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	850 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	0,000
	0,000
	0,000

	ИТОГО

	10 950,293
	11 075,377
	11 157,013